
 - 1 - 

 
令和５年８月１日 

各 位 

会社名 株式会社ウェッジホールディングス  

代表者名 代表取締役社長兼CEO 此下 竜矢 

（コード2388 東証グロース市場）      

問合せ先 開示担当            小竹 康博 

（TEL 03-6225-2161）                      

 

（開示事項の経過）Group Lease PCLが株主総会にて新会計監査人を選任、  

上場維持と株式取引の再開へ進展 

 

 

当社グループの持分法適用関連会社である Group Lease PCL（以下 GL）は７月 31 日株主総

会を開催し、すべての議案が承認可決されましたことを報告しました。本総会により GL は懸案

となっておりました新たな会計監査人の選任を完了し、同社の上場維持と株式取引再開に向けて

大きく前進しましたことをご報告いたします。 
 
GL は 2021 年、2022 年、および 2023 年の会計監査法人の選任ができなかったことにより決

算開示が遅延しておりましたが、2023 年６月８日にタイ証券取引所（SET）が、本年 7 月 31
日までに新たな会計監査人の選任を行うことを条件に上場資格の維持がなされる手順を開示し

ており、本件は同手順に沿った進展となります。 
 
一方 GL は当社グループの持分法適用関連会社であり、当社は GL の決算開示が遅延しており

ました期間中も当社の会計監査人である監査法人アリアと協力し、GL および GL 各子会社の毎

四半期毎の財務情報を直接入手、検証した上で当社の連結財務諸表に反映してまいりました。今

回 GL の会計監査人が選任されたことにより正式に監査プロセスが再開されますが、同社の財務

諸表は一定の品質が担保された段階に至っていると考えており、同社の決算開示は着実に進展し

ていくものと確信しております。また同社の決算開示がされましたら、当該決算内容を速やかに

お知らせしてまいります。 
 
 
 
下記に GL が発表した内容を日本語に翻訳してお知らせいたします。 
原文は下記 URLよりご確認ください。 

（URL: https://grouplease.international/newsroom/0799NWS310720231902480891E.pdf） 
 

 

 

  

https://grouplease.international/newsroom/0799NWS310720231902480891E.pdf�


 - 2 - 

 

（以下 GLの発表内容の日本語訳） 

 

参照: GL19/2023 

2023年 7月 31日 

 

件名:上場廃止の事由解消に向けた進捗の更新 

宛先: タイ証券取引所 社長 

 

Group Lease PCL（以下、「当社」とします）は、2023年 7月 31日当社の 2023年度の定時株主

総会（「AGM」）が開催され、当社の株主により HLB Audit（Thailand）Ltd.（以下、「HLB」）

が 2021 年、2022 年および 2023 年の当社の監査人として承認されましたことをご報告いたしま

す。 

 

これにより、現在 HLBは当社の監査人となりました。これは、当社の上場を維持するため、タイ

証券取引所から求められていた条件を満たすものです。当社は早速 HLBと協力し財務諸表のレビ

ューと監査上の問題解決のため取り組むことを待ち望んでおります。監査プロセスには独立性を

持って進行していただく必要があることから、財務諸表がいつ利用可能になるかを当社が予測す

ることはできませんが、当社はできるだけ早く財務諸表の提出ができるように努めてまいります。  

 

今後の進捗がありました際には改めてお知らせいたします。 

以上謹んでご報告申し上げます。 

 

此下 竜矢 

Deputy Chief Executive Officer 

 


